
BOLETIN OFICIAL 
DEL 

PARLAMENTO DE NAVARRA 

I11 Legislatura Pamplona, 31 de julio de 1991 NUM. 3 

S U M A R I O  
SERIE G: 

Comunicaciones, Convocatorias y Avisos: 
-Convocatoria para la provisión, mediante concurso de traslado, de una vacante de Administrativo al 

-Convocatoria para la provisión, mediante concurso de traslado, de una vacante de Administrativo al 
servicio del Parlamento de Navarra. Relación de candidatos aprobados. (Pág. 2 . )  

servicio del Parlamento de Navarra. Nombramiento. (Pág. 2) 

SERIE I: 

Actividad Parlamentaria: 
-Reuniones celebradas en el mes de julio de 1991. (Pág. 3.) 
-Relación de documentos que han tenido entrada en la Secretaría General de la Cámara durante el mes de 

julio de 1991. (Pág. 3.) 

1 



Parlamento de Navarra 31 de julio de 1991 

Serie G: 
COMUNICACIONES, CONVOCATORIAS Y AVISOS 

Convocatoria para la provisión, mediante concurso de traslado, de una vacante de Ad- 
ministrativo al servicio del Parlamento de Navarra 

RELA CION DE CANDIDATOS APROBADOS 

De conformidad con lo dispuesto en la Base 7.a 
de la Convocatoria para la provisión, mediante con- 
curso de traslado, de una vacante de Administrativo 
al servicio del Parlamento de Navarra, publicada en 
el BOPN, n.' 25, de 5 de junio de 1991, se indica, a 
continuación, la relación de aspirantes ordenados 
conforme a la puntuación obtenida: 

4 o x e  Julen Fernández Goñi ......... 11,2 puntos 

Pamplona, 19 de julio de 1991. 
Por el Tribunal, 
El Presidente: Fermín Ciáurriz Gómez. 
La Secretaria: Carmen Alfaro Erviti. 

Convocatoria para la provisión, mediante 
concurso de traslado, de una vacante de 

Administrativo al servicio del Parlamento 
de Navarra 

NOMBRAMIENTO 

En sesión celebrada el día 29 de julio de 1991, la 
Mesa del Parlamento de Navarra adoptó, entre 
otros, el siguiente Acuerdo: 

Vista la relación de candidatos aprobados de la 

Convocatoria para la provisión, mediante concurso 
de traslado, de una vacante de Administrativo al 
servicio del Parlamento de Navarra, elevada por el 
Tribunal Calificador, 

SE ACUERDA: 

1." Adjudicar a D. Joxe Julen Fernández Goñi, 
el puesto de trabajo vacante correspondiente a la 
categoría de Administrativo. 

2." Nombrar funcionario del Cuerpo de Admi- 
nistrativos del Parlamento de Navarra, de conformi- 
dad con lo dispuesto en los artículos 9." y 26 del 
Estatuto del Personal del Parlamento de Navarra, al 
aspirante que se relaciona a continuación, con ex- 
presión de apellidos, nombre y fecha de nacimiento: 

-Fernández Goñi, Joxe Julen, 17 de febrero de 
1960. 

3." Determinar que el interesado deberá ocu- 
par el puesto de trabajo dentro de los diez días 
naturales siguientes a la notificación de este Acuer- 
do de adjudicación del citado puesto. 

4." Trasladar el presente Acuerdo al interesado 
y ordenar la publicación del mismo en el Boletín 
Oficial del Parlamento de Navarra. 

Pamplona, 30 de julio de 1991. 

El Presidente: Javier Otano Cid 

2 



Parlamento de Navarra 31 de julio de 1991 

Serie I: 
ACTIVIDAD PARLAMENTARIA 

Reuniones celebradas en el mes de julio de 1991 
Día 4: Mesa y Junta de Portavoces. 
Días 17, 18, 20, 22 y 24: Pleno. 
Día 29: Mesa y Junta de Portavoces. 

Relación de documentos que han tenido entrada en la Secretaría General de la Cámara en 
el mes de julio de 1991 

Día 1 

Escrito del Consejero de Presidencia e Interior 
del Gobierno de Navarra remitiendo Ordenes Fo- 
rales dictadas entre el 20 de mayo y el 21 de 
junio de 1991 autorizando modificaciones presu- 
puestarias. 

Día 16 

Carta del Centro TVE en Navarra solicitando per- 
miso al Presidente para la retransmisión del Ple- 
no de investidura. 

Oficio remitido por el Juzgado de Instrucción n.’ 1 
de la Audiencia Nacional de Madrid sobre la 
presencia de la Parlamentaria Foral Sra. Michel 
Arbizu, en la sesión de Investidura del próximo 
día 17 de julio. 

Día 19 

19 escritos sobre la declaración de bienes a que 
hace referencia el artículo 23 del Reglamento del 
Parlamento remitidos por los Parlamentarios Fo- 
rales del Grupo Socialistas del Parlamento de 
Navarra Ilmos. Sres. D. Gabriel Urralburu Taínta, 
D. Jesús Malón Nicolao, D. José Antonio Asiáin 
Ayala, D. Javier Otano Cid, D.” Dolores Eguren 
Apesteguía, D. Antonio Aragón Elizalde, D. Ala- 
dino Colín Rodríguez, D. Federico Tajadura Iso, 
D.” Lourdes Gorricho, D. José J. Pérez de Oba- 
nos, D. Javier Asiáin, D. Manuel López Mazue- 
las, D.” María Urmeneta, D. Joaquín Pascal, D.” 
Pilar Aramburu, D. Jesús M.” Ramírez, D. Alfon- 
so Estévez y D. Francisco Javier Marín Ordoqui. 

3 escritos en relación con el cumplimiento de lo 
que dispone el art. 23 del Reglamento de la 
Cámara sobre declaración de bienes, remitidos 

por los Parlamentarios Forales del Grupo Eusko 
Alkartasuna Ilmos. Sres. D. Estebe Petrizán, D. 
Fermín Ciáurriz y D. lñaki Cabasés. 

- Resolución del Secretario General de Presiden- 
cia del Gobierno de Navarra renovando a D. 
Calixto Ayesa Dianda la situación administrativa 
de servicios especiales, dada su condición de 
Parlamentario Foral. 

- Oficio del Consejero de Presidencia e Interior D. 
Aladino Colín remitiendo información a que se 
refiere el artículo 44 de la Ley Foral de Presu- 
puestos Generales de Navarra para 1991 refe- 
rente a contratación directa. 

- Escrito del Consejero de Presidencia e Interior 
del Gobierno de Navarra remitiendo información 
sobre las operaciones realizadas en el segundo 
trimestre de 1991 al amparo del Capítulo II del 
Título Ill de la Ley Foral de la Hacienda Pública. 

- Oficio del Magistrado Instructor del Tribunal Su- 
perior de Justicia de Navarra comunicando que 
ha autorizado la excarcelación de D.” Pilar Mi- 
chel Arbizu para asistir como parlamentaria a las 
sesiones de investidura de los días 20, 22 y 24 
de julio de 1991. 

Día 22 e 

- Oficio del Tribunal Constitucional adjuntando co- 
pia de la cuestión de inconstitucionalidad n.’ 
1389í91, planteada por la Sala de lo Contencio- 
so Administrativo del Tribunal Superior de Justi- 
cia de Navarra, respecto del art. 41.6 de la Ley 
Foral de 29 de diciembre, de Presupuestos Ge- 
nerales de Navarra para 1985. 

- Oficio del Portavoz del Grupo Parlamentario 
Unión del Pueblo Navarro remitiendo las decla- 

3 



Parlamento de Navarra 31 de julio de 1991 

PRECIO DE LA SUSCRIPCION 
BOLETIN OFICIAL Y DIARIO DE SESIONES 

Unaño .................................. 3.300 ptas. 

Precio del ejemplar Boletín Oficial . . . -. ~ ~ ~. . . 

Precio del ejemplar Diario de Sesiones - - - - - - ~ ~ 

85 >> 

110 n 

raciones de bienes correspondientes a los 20 
parlamentarios de dicho Grupo. 

Escrito de D." Zutoia Michel Arbizu solicitando a 
la Presidencia que ponga en conocimiento de la 
Sala de lo Penal y Civil del Tribunal Superior de 
Justicia de Navarra su voluntad de asistir a las 
sesiones de investidura que se celebren en 
agosto y solicitando autorización para su trasla- 
do a la Sede del Parlamento a dichas sesiones. 

Día 24 

REDACCION Y ADMINISTRACION 

PARLAMENTO DE NAVARRA 

«Boletín Oficial del Parlamento de Navarra» 
Arrieta, 12, 3G 

3 1002 PAMPLONA 

Navarra, por la que se autorizan modificaciones 
presupuestarias por generación de créditos. 

- Orden Foral 688l1991, de 19 de Julio, del Conse- 
jero de Economía y Hacienda del Gobierno de 
Navarra, por la que se autorizan modificaciones 
presupuestarias por generación de créditos. 

- Declaración de bienes de D. Martín Landa Marco, 
de Tudela, según lo establece el art. 23.4 del 
Reglamento. 

Día 30 

- Oficio remitido por D. Mariano Zufía, Presidente 
de la Cámara de Comptos, remitiendo informe 
sobre la legalidad de las modificaciones presu- 
puestarias realizadas mediante Ordenes Forales 
remitidas al Parlamento en el mes de marzo de 
1991. 

- Oficio del Grupo Parlamentario Herri Batasuna 
adjuntando declaraciones de bienes de todoslas 
componentes del Grupo para cumplir el art. 23.4 
del Reglamento. 

- Escrito de D. Patxi Zabaleta, Portavoz del Grupo 
Parlamentario Herri Batasuna solicitando se mo- 
difique la dirección que consta a efectos de notifi- 
cación en las Oficinas del Parlamento por la de la 
Sede de su Partido en la Calle Nueva, 2-2." 

Día 25 
Escrito de D. Félix M." Taberna sobre la declara- 
ción de bienes según el art. 23.4 del Reglamento 
del Parlamento. 

Día 29 
Orden Foral 677/1991, de 19 de Julio, del Con- 
sejero de Economía y Hacienda del Gobierno de 
Navarra, por la que se autorizan modificaciones 
presupuestarias por generación de créditos. 

- Oficio remitido por D. Mariano Zufía, Presidente 
de la Cámara de Comptos, remitiendo informe 
sobre la legalidad de las modificaciones presu- 
puestarias realizadas mediante Ordenes Forales 
remitidas al Parlamento en el mes de abril de 
1991. 

- Oficio remitido por D. Mariano Zufía, Presidente 
de la Cámara de Comptos, remitiendo informe 
sobre la legalidad de las modificaciones presu- 
puestarias realizadas mediante Ordenes Fora- 
les y Acuerdos del Gobierno de Navarra remiti- 
dos al Parlamento durante el mes de mayo de 

- Orden Foral 678/1991, de 19 de Julio, del Conse- 
jero de Economía y Hacienda del Gobierno de 
Navarra, por la que se autorizan modificaciones 
presupuestarias por generación de créditos. 

- Orden Foral 687/1991, de 19 de Julio, del Conse- 
jero de Economía y Hacienda del Gobierno de 

1991. 

- Orden Foral 688/1991, de 19 de julio, del Con- 
sejero de Economía y Hacienda del Gobierno 
de Navarra, por la que se autorizan modifica- 
ciones presupuestarias por generación de cré- 
ditos. 

Imprime: Talleres de EDITORIAL ARANZADI, S. A. - Carretera de Aoiz, krn. 3.5 - 31486 Elcano (Navarra) - Dep. Legal: NA 180-1980 

4 




